
 

 

LISTA DE EMAIL MENINO DEUS 2024 

 

SETORES MENINO DEUS 
Direção direcao@meninodeus.com.br  

Coordenação E. Médio emedio@meninodeus.com.br  
Coordenação E. Fund. coordenacao@meninodeus.com.br  

Coordenação E. Infantil infantil@meninodeus.com.br  
Coordenação TE / TI instituto@meninodeus.com.br  

Psicologia psicologia@meninodeus.com.br  
Secretaria secretaria@meninodeus.com.br  

Tesouraria tesouraria@meninodeus.com.br  
Recepção recepcao@meninodeus.com.br  

Marketing mkt@meninodeus.com.br  
Biblioteca biblioteca@meninodeus.com.br  

Assistência Social social@meninodeus.com.br  
 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

Grupo 2 A Renata Carneiro Lima |  renata.lima@meninodeus.com.br 
Mariluci Raminelli |  mariluci.raminelli@meninodeus.com.br   

Grupo 3 A Vanessa Trevizan |  vanessa.trevizan@meninodeus.com.br  
Michele De Britto Jacobs  |  michele.jacobs@meninodeus.com.br  
Daniela Daniel Fachin|  daniela.fachin@meninodeus.com.br  

Grupo 3 B Mozzara Machado Cirino de Albuquerque | 
mozzara.albuquerque@meninodeus.com.br  
Ana Caroline Schena|  ana.shena@meninodeus.com.br   

Grupo 4 A Franciele Maia  |  franciele.maia@meninodeus.com.br  
Cassiele Ferreira da Silva|  cassiele.silva@meninodeus.com.br  

Grupo 4 B Ana Paula Scotta|  ana.scotta@meninodeus.com.br   
Isadora Rodrigues Soares  | isadora.soares@meninodeus.com.br  

Grupo 5 A Kamila Moro Fagundes   |  kamila.fagundes@meninodeus.com.br  
Laura Caroline de Souza dos Santos |  laura.santos@meninodeus.com.br  

Grupo 5 B Analine Ceretta de Moraes|  analine.moraes@meninodeus.com.br 
Marindia Chaves da Roz  |  marindia.roz@meninodeus.com.br     

Grupo 5 C Grasiele Laís Signori |  grasiele.signori@meninodeus.com.br  
Luana Cristina Da Rosa Dos Santos |  luana.santos@meninodeus.com.br  
Geri Martinelli Kleber  |  geri.kleber@meninodeus.com.br  
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1º ANO EF 

Turma 11 Larissa da Costa da Silva  |  larissa.silva@meninodeus.com.br  

Turma 12 Emanueli Jaeger de Andrade|  emanueli.andrade@meninodeus.com.br  

Turma 13 Marilia B. Herrmann Bonini  |  marilia.bonini@meninodeus.com.br 

Turma 14  Débora Antunes Daronch |  debora.daronch@meninodeus.com.br  

 

2º ANO EF 

Turma 21 Denise Guarienti Biazus  |   denise.biazus@meninodeus.com.br 

Turma 22 Simone Picinini da Silva  |  simone.silva@meninodeus.com.br 

Turma 23 Viviane V. Miglioranza Moraes |  viviane.moraes@meninodeus.com.br 

Turma 24 Daiane Ferreira  |  daiane.ferreira@meninodeus.com.br 

 

3º ANO EF 

Turma 31 Alessandra Prudente  |  alessandra.prudente@meninodeus.com.br  

Turma 32 Marcieli Finger  |  marcieli.finger@meninodeus.com.br 

Turma 33 Lilia Perin Niesciur  |   lilia.perin@meninodeus.com.br 

Turma 34 Luciana Gallina Vignochi  |  luciana.vignochi@meninodeus.com.br 

 

4º ANO EF 

Turma 41 Alessandra Kunz da Silva  |  alessandra.silva@meninodeus.com.br  

Turma 42 Luciana N. do Nascimento | luciana@meninodeus.com.br 

Turma 43 Maríndia Mariele de Oliveira Rech|  marindia.rech@meninodeus.com.br 

 

5º ANO EF 

Arte Inês Maria Puhl Steffen |  ines.steffen@meninodeus.com.br  

Ciências Marcieli Finger  |  marcieli.finger@meninodeus.com.br 

Ed. Física Viviane Allebrand | viviane.allebrand@meninodeus.com.br 

Ed. Tecnológica Leandro Alberto Piangers |   leandro.piangers@meninodeus.com.br 

Ensino Religioso Marcieli Finger  |  marcieli.finger@meninodeus.com.br 

Filosofia Mateus Del Ré | delremateus@meninodeus.com.br  

Geografia Mateus Del Ré | delremateus@meninodeus.com.br  

História Mateus Del Ré | delremateus@meninodeus.com.br  

Informática Vitalino Pitt  |  pitt@meninodeus.com.br  

Língua Inglesa Sabrina Zamin Vieira|   sabrina.vieira@meninodeus.com.br  

Língua Portuguesa Susana Zimermann  |  susanazimermann@meninodeus.com.br  

Matemática Pâmela Ceolin Pinto|  pamela.ceolin@meninodeus.com.br  

Música Paulo Edgar Renz da Silva | paulinho@meninodeus.com.br 

 

6º ANO EF 

Arte Inês Maria Puhl Steffen |  ines.steffen@meninodeus.com.br  

Ciências Nádia Fante Escobar | nadia.escobar@meninodeus.com.br  

Ed. Física Paulo Gilberto da Silva|  beto@meninodeus.com.br  

Ed. Tecnológica Elisiane da Costa Moro |  elisiane.moro@meninodeus.com.br 

Ensino Religioso Luciana Gallina Vignoch|   luciana.vignochi@meninodeus.com.br 

Filosofia Mateus Del Ré | delremateus@meninodeus.com.br 

Geografia Paula Rodrigues da Rosa  |  paula.rosa@meninodeus.com.br   

História Alexandre Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br  

L. Portuguesa Susana Zimermann  |  susanazimermann@meninodeus.com.br 

Língua Espanhola Marcial Ballesteros|  marcial.ballesteros@meninodeus.com.br  

Língua Inglesa  Michel Tura Silveira|  michel.silveira@meninodeus.com.br 

Matemática Felipe José Mello|  felipe.mello@meninodeus.com.br  
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Música Paulo Edgar Renz da Silva | paulinho@meninodeus.com.br 

 

 

 

7º ANO EF 

Arte Inês Maria Puhl Steffen | ines.steffen@meninodeus.com.br 

Ciências Nádia Fante Escobar | nadia.escobar@meninodeus.com.br  

Ed. Física Paulo Gilberto Da Silva | beto@meninodeus.com.br  

Ed. Tecnológica Leandro Alberto Piangers |  leandro.piangers@meninodeus.com.br  

Ensino Religioso Luciana Gallina Vignochi  |  luciana.vignochi@meninodeus.com.br  

Filosofia Mayara Roberto De Lemos | mayara.lemos@meninodeus.com.br  

Geografia Paula Rodrigues da Rosa  |  paula.rosa@meninodeus.com.br   

História Mayara Roberto De Lemos |  mayara.lemos@meninodeus.com.br  

Língua Espanhola Marcial Ballesteros | marcial.ballesteros@meninodeus.com.br  

Língua Inglesa  Anush Karapetyan Rodrigues | anush@meninodeus.com.br  

Língua Portuguesa Neuzer Helena M. Bavaresco | neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br  

Matemática Andrea Damasceno Raupp | andraupp@meninodeus.com.br  

Música Paulo Edgar Renz da Silva | paulinho@meninodeus.com.br 

 

8º ANO EF 

Arte Inês Maria Puhl Steffen | ines.steffen@meninodeus.com.br 

Ciências Nádia Fante Escobar | nadia.escobar@meninodeus.com.br  

Ed. Física Daniel Grunitzki|  dgrunitzki @meninodeus.com.br  

Ed. Tecnológica Leandro Alberto Piangers |  leandro.piangers@meninodeus.com.br  

Ensino Religioso Luciana Gallina Vignochi  |  luciana.vignochi@meninodeus.com.br  

Filosofia Alexandre Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br 

Geografia Giovandra Barea Darroz | giovandra.darroz@meninodeus.com.br  

História Alexandre Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br 

Língua Espanhola Marcial Ballesteros | marcial.ballesteros@meninodeus.com.br  

Língua Inglesa Gabriel Da Silva Ribas | gabriel.ribas@meninodeus.com.br  

Língua Portuguesa Marlon Remboski De Souza  |  marlon.souza@meninodeus.com.br 

Matemática Andrea Damasceno Raupp | andraupp@meninodeus.com.br  

Música Paulo Edgar Renz da Silva | paulinho@meninodeus.com.br 

 

9º ANO EF 

Arte Inês Maria Puhl Steffen | ines.steffen@meninodeus.com.br 

Ciências Nádia Fante Escobar | nadia.escobar@meninodeus.com.br  

Ed. Física Anderson Silva da Rosa | adilio@meninodeus.com.br 

Ed. Tecnológica Leandro Alberto Piangers |  leandro.piangers@meninodeus.com.br  

Ensino Religioso Luciana Gallina Vignochi  |  luciana.vignochi@meninodeus.com.br  

Filosofia Renan Cecchet |  renan.cecchet@meninodeus.com.br  

Geografia Giovandra Barea Darroz | giovandra.darroz@meninodeus.com.br 

História Alexandre Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br 

Língua Espanhola Marcial Ballesteros | marcial.ballesteros@meninodeus.com.br  

Língua Inglesa Gabriel Da Silva Ribas | gabriel.ribas@meninodeus.com.br  

Língua Portuguesa Luciana N. do Nascimento | luciana@meninodeus.com.br 

Matemática Elisiane da Costa Moro |elisiane.moro@meninodeus.com.br   

Música Paulo Edgar Renz da Silva | paulinho@meninodeus.com.br 
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1ª SÉRIE EM 

Alquimia na Gastronomia Paula Karina Cescon Signor | paula.signor@meninodeus.com.br 

Arte Rafael Terres da Silva | rafael.silva@meninodeus.com.br  

Biologia Rafael Homrich | rafaelh@meninodeus.com.br 

Científico Cultural Neuzer Helena Munhoz Bavaresco | neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br 

Cultura Maker Alisson Cristian Giacomelli  |  alisson.giacomelli@meninodeus.com.br 

Educação computacional Alexandre José Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br  

Educação Física - 
esportes 

Daniel Grunitzki| dgrunitzki@meninodeus.com.br  
Anderson Silva da Rosa | adilio@meninodeus.com.br   

Ens. Religioso (Projetos) Liliane Palma Ferreira | lili@meninodeus.com.br  

Exp. Artística Teatral  João Ricardo Fagundes dos Santos| joao.ricardo@meninodeus.com.br  

Filosofia       Alexandre José Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br  

Física Alisson Cristian Giacomelli  |  alisson.giacomelli@meninodeus.com.br  

Geografia Giovandra Barea Darroz | giovandra.darroz@meninodeus.com.br 

Gestão e Biodiversidade  Nádia Fante Escobar | nadia.escobar@meninodeus.com.br  

Harmonia Musical  Paulo Edgar Renz da Silva | paulinho@meninodeus.com.br 

História Alexandre Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br 

Laboratório Linguístico Neuzer Helena Munhoz Bavaresco | neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br 

Língua Espanhola Marcial Ballesteros | marcial.ballesteros@meninodeus.com.br 

Língua Inglesa Gabriel Da Silva Ribas | gabriel.ribas@meninodeus.com.br 
Anush Karapetyan Rodrigues | anush@meninodeus.com.br 

Língua Portuguesa Marcio Battisti | marcio.battisti@meninodeus.com.br 

Literatura Luciana N. do Nascimento | luciana@meninodeus.com.br 

Matemática Laercio Villa | laercio.villa@meninodeus.com.br 

Música Rafael Terres da Silva|rafael.silva@meninodeus.com.br  

Ob. de Aprendizagem Daniel Grunitzki| dgrunitzki@meninodeus.com.br 

Oficina de texto Luciana N. do Nascimento | luciana@meninodeus.com.br 

Projeto de Vida Neuzer Helena Munhoz Bavaresco | neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br 

Química Paula Karina Cescon Signor | paula.signor@meninodeus.com.br 

Redação Marlon Remboski De Souza  |  marlon.souza@meninodeus.com.br 

Vivência Esportivas Liliane Palma Ferreira | lili@meninodeus.com.br  

 

2ª SÉRIE EM 

Alquimia na Gastronomia Paula Karina Cescon Signor | paula.signor@meninodeus.com.br 

Biologia Rafael Homrich | rafaelh@meninodeus.com.br 

Científico Cultural Luciana N. do Nascimento | luciana@meninodeus.com.br 

Cultura Maker Alisson Cristian Giacomelli  |  alisson.giacomelli@meninodeus.com.br 

Educação computacional Alexandre José Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br  

Educação Física  
Esportes 

Daniel Grunitzki| dgrunitzki@meninodeus.com.br  
Anderson Silva da Rosa |adilio@meninodeus.com.br  

Ens. Religioso (Projetos) Liliane Palma Ferreira|lili@meninodeus.com.br 

Exp. Artística Teatral  João Ricardo Fagundes dos Santos| joao.ricardo@meninodeus.com.br  

Filosofia/Sociologia Alexandre Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br 

Física Alisson Cristian Giacomelli  |  alisson.giacomelli@meninodeus.com.br 

Geografia Giovandra Barea Darroz | giovandra.darroz@meninodeus.com.br 

Gestão e Biodiversidade  Nádia Fante Escobar | nadia.escobar@meninodeus.com.br  

Harmonia Musical  Paulo Edgar Renz da Silva | paulinho@meninodeus.com.br 
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História Renan Cecchet |  renan.cecchet@meninodeus.com.br  

Laboratório Linguístico Neuzer Helena Munhoz Bavaresco | neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br 

Língua Espanhola Marcial Ballesteros | marcial.ballesteros@meninodeus.com.br 

Língua Inglesa Gabriel Da Silva Ribas | gabriel.ribas@meninodeus.com.br 
Anush Karapetyan Rodrigues | anush@meninodeus.com.br 

Língua Portuguesa Marcio Battisti | marcio.battisti@meninodeus.com.br 

Literatura Luciana N. do Nascimento | luciana@meninodeus.com.br 

Matemática Laercio Villa | laercio.villa@meninodeus.com.br 

Música Rafael Terres da Silva | rafael.silva@meninodeus.com.br  

Ob. de Aprendizagem   Susana Zimermann |susanazimermann@meninodeus.com.br  

Oficina de texto Marlon Remboski De Souza  |  marlon.souza@meninodeus.com.br 

Projeto de Vida Neuzer Helena Munhoz Bavaresco| neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br 

Química Paula Karina Cescon Signor | paula.signor@meninodeus.com.br 

Redação Marlon Remboski De Souza  |  marlon.souza@meninodeus.com.br 

Vivência Esportivas Liliane Palma Ferreira | lili@meninodeus.com.br   

  

3ª SÉRIE EM 

Alquimia na Gastronomia Paula Karina Cescon Signor | paula.signor@meninodeus.com.br 

Biologia Rafael Homrich | rafaelh@meninodeus.com.br 

Científico Cultural Rafael Homrich | rafaelh@meninodeus.com.br 

Cultura Maker Alisson Cristian Giacomelli  |  alisson.giacomelli@meninodeus.com.br 

Educação computacional Alexandre José Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br  

Educação Física 
 Esportes 

Daniel Grunitzki| dgrunitzki@meninodeus.com.br  
Anderson Silva da Rosa | adilio@meninodeus.com.br   

Ens. Religioso (Projetos) Liliane Palma Ferreira | lili@meninodeus.com.br  

Exp. Artística Teatral  João Ricardo Fagundes dos Santos| joao.ricardo@meninodeus.com.br  

Filosofia Alexandre Hahn | alexandre.hahn@meninodeus.com.br 

Física Alisson Cristian Giacomelli  |  alisson.giacomelli@meninodeus.com.br 

Geografia Giovandra Barea Darroz | giovandra.darroz@meninodeus.com.br 

Gestão e Biodiversidade  Nádia Fante Escobar | nadia.escobar@meninodeus.com.br  

Harmonia Musical  Renata Carneiro Lima | renata.lima@meninodeus.com.br  

História Renan Cecchet |  renan.cecchet@meninodeus.com.br  

Laboratório Linguístico Neuzer Helena Munhoz Bavaresco | neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br 

Língua Espanhola Marcial Ballesteros | marcial.ballesteros@meninodeus.com.br 

Língua Inglesa Gabriel Da Silva Ribas | gabriel.ribas@meninodeus.com.br 

Língua Portuguesa Marcio Battisti | marcio.battisti@meninodeus.com.br 

Literatura Luciana N. do Nascimento | luciana@meninodeus.com.br 

Matemática Laercio Villa | laercio.villa@meninodeus.com.br 

Música Rafael Terres da Silva| rafael.silva@meninodeus.com.br  

Projeto de Vida Neuzer Helena Munhoz Bavaresco | neuzer.bavaresco@meninodeus.com.br 

Ob. de Aprendizagem Marlon Remboski De Souza |  marlon.souza@meninodeus.com.br 

Oficina de texto Marlon Remboski De Souza |  marlon.souza@meninodeus.com.br 

Química Paula Karina Cescon Signor | paula.signor@meninodeus.com.br 

Redação Marlon Remboski De Souza  |  marlon.souza@meninodeus.com.br 

Vivência Esportivas Daniel Grunitzki| dgrunitzki@meninodeus.com.br  
Anderson Silva da Rosa | adilio@meninodeus.com.br   
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